
Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

Vítáme Vás na prezentaci



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

Architektonické ateliéry Livingstav s.r.o. se sídlem v Brně byl založen v roce 1992.

Úzce spolupracuje s architektonickým ateliérem Arpos, spol. s r.o. a společně vytváří jeden kolektiv 15 projektantů
pod zkušeným vedením autorizovaných architektů a inženýrů s mnohaletou praxí. Autorizace jsou uděleny

v oblastech pozemní stavitelství, územní plánování a urbanismus.

 Snažíme se vytvářet současnou architekturu s adekvátností, nadčasovostí, trvanlivostí, ale především důstojností
k místu návrhu. Projekty vždy vnímáme jako součinnost mnoha profesí, proto můžeme nabídnout komplexní

služby generálního projektanta od vytvoření zastavovací studie, architektonické studie - konceptu, přes vyřízení
územního rozhodnutí a stavebního povolení, prováděcího projektu až po kolaudaci stavby, včetně autorského a

technického dozoru. Nemáme omezenou specializaci, naše zkušenost sahá do oblasti bydlení, sociální péče,
zemědělských staveb, zdravotnických zařízení, rodinných domů, občanské vybavenosti, průmyslových objektů,

administrativy, interiéru a mnoha dalších po celé České republice.

PŘEDSTAVENÍ ARCHITEKTONICKÉHO ATELIÉRU



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

SC Bonaparte

zámek Slavkov

kostel Vzkříšení Páně

Palackého
náměstí

městský úřad

městský úřad

název_ Kulturní centrum Bonaparte
adresa_ Palackého náměstí č.p. 126, Slavkov u Brna
parc.č._ 966
vlastnické právo_ Město Slavkov u Brna, Palackého náměstí 65,

68401 Slavkov u Brna
pam. zóna_ budova, pozemek v památkové zóně

ulice Fügnerova

ŠIRŠÍ VZTAHY



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

Jak šel čas s Bonapartem?

Nárožní zástavba dvou domů před rokem 1906.

místní Záložna a
Spořitelna

vyhlášený hostinec
U Koníčka



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

Jak šel čas s Bonapartem?

V letech 1907-1908 byla postavena nová Záložna i se společenským sálem.

hlavní nárožní vstup

původní okna

původní okno

Slavkovská
Spořitelna a
Kontribučenská
záložna



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

Jak šel čas s Bonapartem?

Snímek z roku 1941



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

Jak šel čas s Bonapartem?

Snímek z roku 1968

· 1953-byla provedena
úprava Záložny, zřídil se
druhý postranní vchod do
restaurace a Osvětového
domu z ulice Fügnerova

· 1957-zahájení rekonstrukce
 stávajících objektů
 a přístavby v akci "Z".

· 9.května 1968-slavnostní
otevření nového
Společenského domu

nový vstupdo
restaurace

nová přístavba

schodiště z náměstí

úprava
schodiště
s podestou



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

Jak šel čas s Bonapartem?

Snímek z roku 1990

nový výrazný spodní
vstup

časová proměna nápisů

předsazené zádveří



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

Neveselá současnost!

nefunkční
nárožní vstup

problematická
zákoutí

kolizní prvky

křížení provozu vstupu

absence kvalitního městského mobiliáře



Neveselá současnost!

Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

degradující zásahy
od 70. letech
převážně ve
dvorním traktu

současný stav
proluky

Budova dnes již
nesplňuje
požadavky
moderního
kulturního centra.

Nezvladatelná
energetická
náročnost

Vysoké
ekonomicko-provozní
náklady

Provozy, které do
kulturního centra
nepatří



situace současný stav

Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

boční vstup
školka

posilovna
squash

zadní
vjezd

vstup do
restaurace

a Velkého sálu

vstup kavárna

vstup box



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

situace navržený stav

obnovený
hlavní vstup

nový vstup do
knihovny a

kavárny

zásobování
restaurace

vstup
hudební

zkušebna

příjezd
divadelní
techniky



situace navržený stav-výřez

Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

pobytové schody
jako místo setkání

bez omezujících
prvků



vizualizace

Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna



vizualizace

Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

půdorys 1.PP



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

vizualizace



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

vizualizace



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

vizualizace

Augusin Blahutka
varhaník, dirigent

Jan Faust
houslista, skladatel

František Franc
varhaník, skladatel

Mirko Hanák
dirigent, skladatel a houslista

Karel Hanuš
operní pěvec

Stanislav Hejduček
operní pěvec

Vilém Jandl
klavírista

Rudolf Kachlíř
hudebník, foukací harmonika

Jaroslav Ledvinka
hudebník, ředitel hudební školy

Vladimír Malacka
učitel hudby, varhaník

Wilhelmina Raab
operní pěvkyně, profesorka zpěvu

Joža Walterová-Duchkaová
herečka, operní pěvkyně



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

půdorys 1.NP



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

vizualizace



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

půdorys 2.NP



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

vizualizace



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

půdorys podkroví



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

vizualizace



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

řez A-A



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

řez B-B



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

pohled východní



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

pohled západní



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

pohled jižní



Revitalizace SC Bonaparte Slavkov u Brna

děkujeme za Vaši pozornost


	Listy a pohledy
	01_studie -úvod

	Listy a pohledy
	02_představení ateliéru

	Listy a pohledy
	03_širší vztahy

	Listy a pohledy
	04_hystorický vývoj

	Listy a pohledy
	05_historický vývoj

	Listy a pohledy
	06_hystorický vývoj

	Listy a pohledy
	07_hystorický vývoj

	Listy a pohledy
	08_hystorický vývoj

	Listy a pohledy
	09_současnost

	Listy a pohledy
	10_současnost

	Listy a pohledy
	11_situase ss

	Listy a pohledy
	12_situase ns (2)

	Listy a pohledy
	13_situace výřez

	Listy a pohledy
	14_vizualizace  nároží

	Listy a pohledy
	15_vizualizace  vstup knihovna

	Listy a pohledy
	16_půdorys 1pp

	Listy a pohledy
	17_vizualizace  knihovna dospělé

	Listy a pohledy
	18_vizualizace  knihovna dětské

	Listy a pohledy
	19_vizualizace  amfik

	Listy a pohledy
	20_půdorys 1np

	Listy a pohledy
	21_vizualizace velký sál

	Listy a pohledy
	22_půdorys 2np

	Listy a pohledy
	23_vizualizace Josefína

	Listy a pohledy
	24_půdorys podkroví

	Listy a pohledy
	25_vizualizace nadhled

	Listy a pohledy
	26_řez a-a

	Listy a pohledy
	27_řez c-c (2)

	Listy a pohledy
	28_pohled východní

	Listy a pohledy
	30_pohled západní (2)

	Listy a pohledy
	30_pohled západní

	Listy a pohledy
	31 foto závěr


